
                                                                                                                                                                                                    BRK-03-2014-04P př. 1 
            Počet stran: 11 

 Souhrn navrhovaných doporučení 
 
 
 

 
Poř. č. 
 

 
Doporučení 

 
Navrhuje 

 
Provede 

 
Způsob 

provedení 

 
Termín 

provedení 

1. Vybavit operační střediska 
základních složek IZS Kraje 
Vysočina videokonferenčním 
systémem z důvodu zvýšení 
efektivnosti předávaných 
informací vzhledem k četnosti a 
rozsahu zpráv 

HZS KVY HZS KVY 
 
 
ZZS KVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
KŘP-J 
 
 

S využitím grantu ČEZu. 
 
 
Vybavení zdravotnického 
operačního střediska 
videokonferenčním systémem je 
plánováno v rámci IOP 
společného pro základní složky 
IZS, je plánováno vybavit 
zdravotnické operační středisko  
projekční stěnou. 
 
Videokonferenční systém na 
pracovišti IOS KŘPJ nebude 
v současné době realizován 
z důvodu neefektivnosti. 

HZS - splněno. 
 
 
ZZS – pravděpodobně 
k 30.6.2015 (zatím dle 
harmonogramu). 
 
 
 
 
 
 
KŘP - nebude 
v současné době 
realizováno.  

2. Rozšířit funkcionalitu stávajícího 
záznamového zařízení telefonních 
klapek na všechny klapky KOPIS 
a zasedací místnost KŠ kraje 

HZS KVY HZS KVY Bude součástí projektu IOP OPIS, 
a to v závislosti na plnění IOP a 
výši financí. 

Není zrealizováno.  
 

3. Rozšířit pokrytí signálem wifi sítě 
pro celou budovu krajského 
ředitelství HZS z důvodu 
rozmístění pracovních skupin 
krizového štábu a dalších 
subjektů, např. SÚJB 

HZS KVY HZS KVY  Splněno. 

4. Rozšířit počet odchozích rozhraní HZS KVY HZS KVY Souvisí s výběrem nového mobil. Před realizací. 



pro odesílání SMS z důvodu 
zkrácení času k předání informací 

operátora HZS ČR. Předpoklad do konce 
roku 2014. 

5. Zabezpečit náhradní spojovací 
prostředky pro AČR dle 
požadovaných parametrů pro 
všechny prvky krizového řízení 

KVV J AČR SMĚRNICE náčelníka 
Generálního štábu Armády České 
republiky k  nasazování sil a 
prostředků Armády České 
republiky  v rámci integrovaného 
záchranného systému  a k plnění 
úkolů Policie České republiky čj. 
325-7/2013-1160 ze dne 19. 
prosince 2013, čl. 5.4. 

Splněno.  

6. Analyzovat zpracovaný VněHP 
s cílem optimalizovat a zefektivnit 
obsah plánovací dokumentace 
v rámci platné  

GŘ HZS 
 

HZS KVY 
HZS JMK 
HZS JCK 

Tuto problematiku řeší pracovní 
skupina zřízená při GŘ HZS ČR. 

Do 31.12.2014 

7. Zvážit zlepšení zimní údržby silnic 
v okolí EDU 

KrÚ KVY KrÚ KVY 
KSÚS KVY 

Projednáno s ředitelem KSÚS.  
Do  v Plánu krizové připravenosti  
KSÚS je dopracováno posílení 
zimní údržby při MU. 

Splněno. 
 

8. Upřesnit způsob poskytování 
zdravotních služeb po vyhlášení 
nouzového stavu 

KrÚ KVY KrÚ KVY  Poskytování zdravotních služeb 
ukrývanému a evakuovanému 
obyvatelstvu je zabezpečováno 
silami ZZS Kraje Vysočina 
a místně příslušnými praktickými 
lékaři, podle potřeby posílenými 
dalšími lékaři. Další zdravotní 
služby např. lůžková péče, 
psychologická pomoc aj. budou 
zajištěny poskytovateli 
zdravotních služeb Kraje 
Vysočina. Poskytování 
zdravotních služeb je možné dále 
navýšit o mimokrajskou nebo 
celostátní výpomoc. 
- hejtman je za stavu nebezpečí 
mimo jiné oprávněn nařídit nebo 

Splněno. 



uložit, pod pokutou u fyzické 
osoby do 50 tisíc korun a u 
právnické osoby do 3 milionů 
korun: 
- pracovní povinnost, pracovní 
výpomoc nebo poskytnutí 
věcného prostředku pro řešení 
krizové situace, 
- vykonávání péče o děti a 
mládež, pokud tuto péči nemohou 
za krizové situace vykonávat 
rodiče nebo jiný zákonný 
zástupce, 
- přednostní zásobování dětských, 
zdravotnických a sociálních 
zařízení aj. 
Na základě společných jednání 
ZZS a HZS Kraje Vysočina, 
Jihočeského a Jihomoravského 
kraje, GŘ HZS a OBKŘ MZd ke 
způsobu zásahu zdravotnických 
záchranných služeb  
v kontaminované oblasti JED a 
školení pracovníky SÚJB k otázce 
radiační zátěže v kontaminova-
ném území zpracovala ZZS Kraje 
Vysočina přílohu 
Traumatologického plánu  
„Poskytování přednemocniční 
neodkladné péče ZZS KV p.o. při 
mimořádné radiační události v 
zóně havarijního plánování 
JEDU“. 

9. Zajistit nácvik jednání krizového 
štábu –  způsob komunikace, 
obsah zpráv, výstupy z jednání 
(závěry a doporučení) a způsob 

KrÚ KVY KrÚ KVY Bude provedena odborná příprava 
KŠK ve výcvikovém středisku HZS 
Brtná. 

Splněno.  



distribuce 

10. Uvést do souladu se směrnicí MV 
k jednotným pravidlům 
organizačního uspořádání KŠK 
personální složení krizového 
štábu a stálé pracovní skupiny  a 
optimalizovat zastoupení 
jednotlivých složek 

HZS KVY HZS KVY 
 

Nová struktura KŠK je 
ustanovená, kontakty byly z HZS 
dodány a krajský úřad je doplní do 
informačního systému e-pusa do 
30. 11. 2014. 

Do 30.11.2014. 

11. Zvážit vytvoření dalších 
personálních a materiálních zdrojů 
pro podporu činnosti KŠK 

KrÚ KVY KrÚ KVY Byl vytvořen a je aktualizován 
Seznam pracovníků Krajského 
úřadu Kraje Vysočina vyčleněných 
pro organizační pomoc při 
organizování záchranných a 
likvidačních prací při MU. 
 
Byl vytvořen Seznam vozidel KrÚ 
pro případ potřeby řešení MU. 

Splněno. 
 
 
 
 
 
 
Splněno. 

12. Upřesnit organizační záležitosti při 
zasedání KŠK (vstupy, vjezdy, 
stravování) 

KrÚ KVY KrÚ KVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
HZS KVY 
 
 

Bylo obnoveno přenosné 
označení člena KŠ. 
Byly vytvořeny magnetické 
označení KŠ na auta. 
Ostraha sídla kraje má 
v dokumentaci seznam členů KŠ 
kraje pro potřeby vstupu. 
Stravování  

 v pracovní době - běžným 
způsobem 

 v mimopracovní době - dle 
možností studená strava v 
péčí KrÚ 

 
Upřesnění organizačních 
záležitostí při zasedání KŠ KV: Na 
1. zasedání KŠ bude u vchodu pro 
návštěvy příslušník oddělení OO a 
KŘ. 

Splněno. 
 
 
 



Členům KŠ KV otevře  vstup do 
objektu HZS KV a  do režimového 
prostoru KOPIS, kde zasedá KŠ 
KV.  
Zde členové KŠ KV obdrží karty 
pro další vstup do objektu HZS 
KV. 
 

13. Informační linku personálně 
obsadit i zástupci PČR a ZZS 

HZS KVY PČR 
 
 
 
ZZS KVY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
HZS KVY 

Je zajištěno obsazení pracovníky 
oddělení mediální komunikace a 
PR 
 
Možno provést ihned na vyžádání 
v rámci řešení  MU. 
Pro obsluhu informační linky 
personálnem ZZS navrhujeme 
obsazení dalšího dispečerského 
pultu přímo na ZOS ZZS KV 
z důvodu možnosti monitorovat 
aktuální situaci výjezdových 
skupin při MU. ZOS disponuje 
přímou telefonní linkou na 
technologii TCTV 112, kterou je 
možné použít pro přesměrování 
hovorů přijatých na informační 
linku zřízenou při MU, příp. je 
možné použít  pro přeměrování i 
stálou tel. linku na ZOS ZZS KV. 
 
Obsluha informační linky byla 
interním aktem řízení stanovena. 
 

Splněno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. Vyřešit způsob předávání 
aktuálních informací 

HZS KVY HZS KVY 
Mediální 
skupina 

V rámci HZS Kraje Vysočina 
zkoušeny možnosti předávání 
informací v reálném čase. Byly 
vytipovány cesty přenosu 
aktuálních informací. Komunikační 

Splněno. 



kanály jsou zkoušeny a 
prověřovány. 

15. Dořešit technické vybavení linky HZS KVY HZS KVY Možnosti technického vybavení 
informační linky budou řešeny 
v návaznosti na finanční  a 
technologické možnosti HZS Kraje 
Vysočina. 

Splněno. Náhlavní 
soupravy operativně 
z rezervy dodá KOPIS 

16. Zvážit možnost zavedení 
bezplatné informační linky 

HZS KVY HZS KVY Nebude se realizovat, nevýhodné 
finanční podmínky. 

Nebude realizováno. 

17. Doplnit technické vybavení 
pracoviště KŠ Náměšť n. O. 
počítačem s připojením na internet 

KŠ ORP 
Náměšť. n. O. 

KŠ ORP 
Náměšť. n. O 

Technické vybavení pracoviště KŠ 
bylo doplněno notebookem. 
Připojení na internet zajištěno.  

Splněno. 

18. Vyřešit v součinnosti s PČR 
zajištění veřejného pořádku 
v Náměšti n. O. 

KŠ ORP 
Náměšť. n. O. 

PČR 
 
 
 
 
 
KŠ ORP 
Náměšť. n. O 

Zajištění veřejného pořádku je 
realizováno s využitím SaP z ÚO 
Třebíč, dle aktuálních plánů 
konkrétních činností C.15 
z VněHP EDU. 
 
Případné problémy s veřejným 
pořádkem bude PČR řešit dle 
zákona o PČR a v souladu 
s VněHP. 

Splněno. 
 
 
 
 
 

19. Dořešit způsob provedení zásahů 
v ZHP EDU složkami PČR a ZZS 
včetně zabezpečení osob 
ochrannými prostředky 

HZS KVY PČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ZZS KVY 

Policisté vstupují do ZHP na 
základě oprávnění zákona o 
Policii ČR a v souladu s  VHP 
JEDU, především k ochraně 
života a zdraví obyvatel, za využití 
dostupných ochranných 
prostředků PČR. Při zjištění 
radiačního pozadí budou 
využívány dostupné ochranné 
prostředky.  
 
 
 
ZZS KV disponuje 12 ks 

Splněno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



celotělového ochranného obleku 
s kapucí Tychem F2, který 
poskytuje mimo jiné i ochranu 
proti částicové radioaktivní 
kontaminaci podle EN 1073-
2:2002. 
Na dostupnost zdravotnické 
záchranné služby se bude 
vztahovat §5,odstavec 3-případy 
hodné zvláštního zřetele Zákona o 
ZZS 374/2011 Sb. 
Zásah bude veden s ohledem na 
zajištění maximální bezpečnosti 
zasahujících členů výjezdových 
skupin. 
Pokud bude prostor kontaminován 
radioaktivním materiálem, zásah 
se provede takovým způsobem, 
aby radiační zátěž pro všechny 
zasahující byla co nejmenší. S 
ohledem na tuto skutečnost bude 
podle informací SUJB o úrovni 
radiace v místě zásahu a jeho 
okolí vedena trasa zásahu a doba 
zásahu bude v maximální možné 
míře zkrácena. 
Členové zasahující výjezdové 
skupiny budou využívat speciální 
osobní ochranné pomůcky-
kombinéza,holinky,rukavice,brýle,
ochranná maska FFP3. Pokud to 
stav pacienta umožní bude 
provedena jeho dekontaminace na 
dekontaminačním stanovišti HZS , 
pokud nikoli bude provedena až v 
lůžkovém zdravotnickém zařízení. 
Dekontaminace zasahující 

 
 
 
  



techniky ZZS bude provedena ve 
spolupráci s HZS KV. 
Za bezpečnou pro zasahující 
výjezdovou skupinu se pokládá 
dávka radiačního záření do 
100mSv. 
Při záchraně bezprostředně 
ohroženého života, či odvrácení 
hrozícího rozvoje katastrofických 
důsledků události může zasahující 
osoba poskytnout pomoc i při 
předpokládaném ozáření 
převyšující hodnotu 100 mSv na 
základě úvahy, že zachráněné 
hodnoty převažují aktuální riziko 
zachránce. Referenční úroveň pro 
takovýto druh zásahu je 500 mSv. 
Při akcích, kde může být 
překročena dávka 100 mSv 
zasahují zachránci na základě 
dobrovolnosti. 
Během zásahu budou členové 
výjezdové skupiny používat 
osobní dozimetry, pokud to bude 
možné, tak aby byla  
vyhodnocena radiační zátěž 
zasahující výjezdové skupiny. 
V případě, že u pacienta budou 
projevy akutní nemoci z ozáření, 
bude směrován do jednoho ze 
středisek specializované zdravotní 
péče určené Věstníkem MZ ČR. 
Seznam zařízení je součásti 
pomocné části TP ZZS KV. 
 
ZZS navrhuje, aby byla vytvořena 
typová činnost pro všechny 



zasahující složky IZS. 
 

20. Připomínky k novelizaci 
Realizační dohodě o povolávání 
vojáků k plnění úkolů PČR 
uplatňovat cestou Policejního 
prezídia (týká se i ochranných 
prostředků) 

KŘP-J PČR V listopadu 2013 byla provedena 
novelizace Realizační dohody a 
tato dohoda je již v platnosti. 
 

Splněno.  

21. Dořešit způsob předávání 
informací mezi AČR a PČR 

KŘP-J KŘP-J  
 
 
 
 
 
 
 
AČR 
 
 
 
 

Způsob předávání informací byl 
nastaven na základě novelizace 
Realizační dohody, a upřesnění je 
součástí Součinnostní ujednání, 
které jsou v současné době 
předmětem jednání zúčastněných 
stran. 
 
Informace budou předávány  na 
zasedání Krizového štábu 
informováním zástupců PČR a 
AČR. 
  

Splněno.  
 
 
 
 
 
 

22. Doplnit potřebné počty dozimetrů KŘP-J KŘP-J V případě vyhlášení KS zapůjčí 
KŘPJ- 50 ks dozimetrů pracoviště 
SLZ PP ČR, dle požadavků 
uvedených v Plánu nezbytných 
dodávek MV . 

Splněno. 
 

23. Dořešit způsob datového 
propojení pracoviště KŠ KVY a KŠ 
KŘP-J a zajistit pro zástupce PČR 
možnost získání aktuálních 
informací z intranetu PČR (stejný 
problém KŠ ORP) 

KŘP-J KŘP-J  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Datové propojení mezi oběma 
pracovišti je možné pouze pomocí 
samostatného vlákna optického 
kabelu k optimálnímu zajištění 
bezpečnostních pravidel dle 
vnitřních předpisů.  
Na základě analýzy bylo zjištěno, 
že v současné době je možné toto 
propojení vyřešit až po nákupu 
vlákna. Finanční náklad pak činí 

Nebude realizováno. 



 
 
 
 
HZS KVY 
 
 
dotčené ORP 

120.000,-Kč, kdy KŘP-J těmito 
finančními prostředky z vlastního 
rozpočtu nedisponuje. 
 
Z technických a bezpečnostních 
důvodů nelze zajistit. 
 
Z technických a bezpečnostních 
důvodů nelze zajistit. 

24. Složky IZS by měly více využívat 
otevřený kanál 112 z důvodu 
včasné informovanosti všech 
složek 

KŘP-J KŘP-J  
 
 
HZS KVY IZS 
 
 
ZZS KVY 

Je předmětem projednání se 
všemi zainteresovanými složkami 
IZS. 
 
Probíhá odborná příprava složek, 
v souladu s přípravou řádu spojení 
dig. radiové sítě.  
 
Otevřený kanál 112 scanujeme ve 
všech vozidlech i na ZOS, při 
varování jsme schopni reagovat 
na další postup. Při MU se na 
místě zásahu používá pro 
komunikaci vedoucích složek IZS 
přímý kanál DIR 25 

Splněno. 
 
 
 
 

25. Provést dílčí úpravy VněHP tak, 
aby místa uzávěr byla mimo ZHP 

KŘP-Jihomor. KŘP-J 
 
 
 
 
HZS KVY 

V současné době jsou všechny 
místa uzávěr a regulačních míst 
KŘPJ v 20 km pásmu VněHP 
mimo ZHP. 
 
Místa uzávěr a regulačních míst 
jsou mimo ZHP. 

Splněno. 
 
 
 
 
 

26. Zpracovat plán evakuace 22. VzL 
Sedlec-Vícenice u Náměště n/O. v 
návaznosti na plán evakuace 
VněHP EDU  
 

KVV J AČR 
 
 
 
 

Plán je vypracován - SMĚRNICE 
náčelníka Generálního štábu 
Armády České republiky k  
nasazování sil a prostředků 
Armády České republiky  v rámci 

Splněno.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
HZS KVY 

integrovaného záchranného 
systému  a k plnění úkolů Policie 
České republiky čj. 325-7/2013-
1160 ze dne 19.12.2013, příloha 
č.11. 
Tento evakuační plán není 
součástí  VHP EDU. Ve VHP jsou 
uvedeny pouze údaje o způsobu 
vyrozumění 22. z VrL a o umístění 
vojenského dekontaminačního 
stanoviště.. 

 
 
 
 

 


